
Prefeitura Municipal de ípaumirím
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

o

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.04.01.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP; 63.340-000 - ipaumlrim - CE



,  ,004fâ
Prefeitura Municipal de Ipaumirim \

Governo Municipal fv '
CNPJ n" 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.04.01.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na
estruturação, implantação do Cadastro Técnico Municipal e atualização da base cartográfica
do Distrito de Aroeira no Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 20 de Abril de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirira/CE, 01 de Abril de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

erma

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2022.04.01.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.04.01.1, cuja abertura está prevista para o dia 20 de Abril de
2022 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados a
serem prestados na estruturação, implantação do Cadastro Técnico Municipal e atualização
da base cartográfica do Distrito de Aroeira no Município de Ipaumirim/CE, confonne
especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 01 de Abril de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumírim - CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 ANO XIV N"073 | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. O Prcgociro lorna público para conliocimcnlc dos intcrcssaátã qlto
-i;.. IV! .ír. ..Krii ovinomin f^oríivir» Hr. Ri-neíHíi^ nn pnHf-i-fi-iT vvvvw hll nt ".hr. psiará realizando o Prcííão Elelrônico n" 012/20221.02. c 10 e.fj /

*•**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. Pelo presente Aviso, respeitando os princípios gerais do direito público, em confonnídade com a
.ei n" S.úúú/yH, nos termos do art. 49, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados o Cancelamento
da Concorrência Piiblica N® 1101.01/22-CP, referente a Contratação dos sciviços de coleta e transporte de lixo domiciliar e comercial, conservação e
manutenção da limpeza de vias c logradouros públicos c opcracionalizaçào do atciTO sanitário (lixão) de Barreira/CE, conforme projeto básico. Barreira
Ce, 01 de abril de 2022. João Batista Paz Romão - Presidente da CPL.

*** 4(4^*

Estado do Ceará, Governo Municipal dc Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.03.22.01-TP - Abertura: 20 de abril de 2022 às
09:00 lioras. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação dc serviço técnico especializado cm asscssoria c consultoria administrativa cm licitações
e coniralos públicos para atender as diversas secretarias do Município dc Palmácia, confonne especificações no Termo de Referencia. Informações: Praça
7 dc Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, dc OX:!)!) às I2:()0h. ou no site httn://municipios.ccc.ce.gov-br/licitacocs. Francisca Silvania dc Sousa Alves
Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

«««: «V*

Estado d» Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Município torna público a Anulação da
Tomada de Preços N" 1503.01/2022, cujo úbjclo é a contratação dc empresa para prestação dos serviços dc roço manual nas estradas vicinais na zona lairal
e pintura de meio fio na sede do Município de Mucambo/ CE. caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações pelo fone: 0**88 -
3654 113.3, ou no endereço à Rua Constnitor Gonçalo Vidal, .s/n, CeiiUo. Mucambo ~ Cc, 31 dc março dc 2022. Francisco Orécio dc Almeida Aguiar
- Presidente.

FSC

MISTO

Papal ̂ eduiuo

i

nsponaáoaia

■X-C1J8031

Ceará - Prefeitura Municipal de Ipauinirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.04.01.1. A CPL toma público que estará
.icítação, cujo objeto é a contratação de .seiviços técnicos especializados a serem prestados na estruturação, implantação do Cadastro Técnico

Estado do Ceará
realizando Licita, . . .
Municipal c atualização da base cartográfica do Distrito dc Aroeira no Muoicipio de ipaumiritn/CE. Abertura: 20 de abril de 2022 às 9h00niin- Maiores
inrormaçòe.s na sede da CPL, sito na Rua Ccl. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às !2h. Ipaumirim/CE, 01 de abril de 2022. José Jonas
Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*»» *** ***

ira Municipal dc Quixada - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Secretária, torna público o extrato
ermo Aditivo ao contraio n" 2019.09.03.01 SME, resultante do Pregão Eletrônico n" PE2019/Ü23-SME. Contratada: LÜCAX Locações c Serviços

Prefeitura
do 5" Termo Aditivo ao contraio n" 2019.09.03.01 SME, resultante do Pregão
EIRELL através de seu representante legal, o Sr. Thayan Barbosa Silva. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da rede de educação básica municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo o reajuste de preço.s ao contrato 2019.09.03.01 SME, em 20,00%,
de acordo com o siibitem 16.1 do contrato original. Data tia assinatura: 29/03/2022.

««4

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2Ü22.Ü3.3I.03-PMI-
SECES - Objeto; Contratação dc empresa especializada para execução das obras dc reformas dc escolas municipais através do Convênio N°
095/2022 firmado com a Secretaria dc Educação do Estado-MAPP-2175, dc acordo com os critérios estabelecidos no Projeto/Orçamento Básico.
Data da .Sessão: 19 de Abril de 2022, a partir da 08h3ümiii. Edital e Locai: Rua Guilhardo Gomes dc Aimijo, S/N=, Esplanada 11. Iguatu-CE,OI de Abril
de 2022. .José Claudiano Pinheiro - Presidente da CPL.

3K**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal dc Itapajé. por meio da CPL, toma público, a abertura das propo.stas de preços,
referente a Tomada dc Preço N° 03.02.2022.0 l-TP, cujo objeto é a contratação dc empresa para execução dc pavimentação cm pedra tosca em diversas ruas
dü Município de Ilapajé/CE - MAPP 4939, í1ea determinado o dia 06 dc abril dc 2022, as 09:00 horas, na sala da Comissão cie Licitação, para que sejam
abertos os envelopes dc propostas dc preços, ficando, desde logo. notificados todos os interessados. Itapajé/CE, 01 dc abril dc 2(122. Fernando Fernandes
da Rocha Pinheiro - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N" 2022.02.17.1. Partes: o Município
(Ic Granjeiro. através tia Secretaria Municipal de Saúde c a empresa CTalab Saúde Atacado EIRELL Objeto: Aquisição de medicamentos, nutrição especial,
materiais médico-hospitalares, tleslinados ao atendimento das necessitiadcs da Secretaria Municipal de Saúde dc Granjeiro/CE, conforme especificações
constantes no Editai Convocatório. Valor Total do Contrato: R,S 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:
Cicera Aderilma Soares Fernandes e Jose Inácio de Oliveira Filho. Crnnjeiro/CE, 22 dc março dc 2022.

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato dc Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N" 2022.02.17.1. Partes: o Município de
Granjeiro. iitravés da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa VIA Medicamento Comer, e Consult. em Saúde LI DA. Objeto: Aquisição de medicamentos,
nutrição especial, materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal dc Saúde dc Granjciro/CB, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 120.700.00 (cento c vinte mil sctcccnlos reais). Vigência Conlratuai: até
31/12/2022. Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes c Caio Vinícius Amancio dc Sousa. Granjciro/CE, 22 dc março dc 2022.

»♦»

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N" 2022.02.17.1. Partes: o Município de
Granjeiro, através do(a) Secretaria Municipal dc Saúde e a empresa MF de Almeida & CIA. LTDA, Objeto: Aquisição dc medicamentos, nutrição especial,
materiais mcdico-bospilalarcs, destinados ao atendimento das ncccs.sidadcs da Secretaria Municipal de Saúde dc Granjeiro/CH, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 9.149.99 (nove mil cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência
Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Cicera Aderilma Soare.s Fernandes e Márcio Freitas de Almeida. Granjeiro/CE, 22 dc março de 2022.

+#* ***

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Groaíras-Aviso de Abertura dc Proposta de Preço-Tomada de Preços N" 2701.01/2022 - IP-ABERTURA:
07 de Abril dc 2022 às 14:00 horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO Pi TRÁFEGO PESADO NA SEDE Dü MUNICÍPIO DC GROAÍRAS/CE. InfonnaçÕc.s: Rua Vereador Marcolino Olavo, n" 770 -
Bairro: Centro, Groairas/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL.

*** «*.*.

Estado dl) Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Cinnocim - Aviso de Sessão Pública - Tomada de Preços N" 2022.ÜI.3I.01.
A Comissão de Licitação, toma público que às 10:00 horas do dia 05 de abril de 2022 abrirá sessão pública para abertura e julgamento das propostas de
preços cia licitação supra, cujo obicto é a prestação dc .serviços técnicos especializados dc asscssoria na área dc engenharia civil, junto ao Serviço Autônomo
dc Agua c Esgoto - Saac Dc Camocim. Álinc Eduardo dos Santos - Comissão de Licitação.



18
coniraiual, como medida tnr^KisItivaerestauradore a sancionara conduta do sgante, sobretudo
pefo grave projufzo material ao andamentodos serviços da sua resportsabiildade. Publlque>se
para que surtam os efeitos legais ejurtdkns. IrauçubaiCE, 24 de março de 2Q22.Alexeandra

Braga deSousa-Secretáflade Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granielro • Extrato de Contrato, referente ao
Pregão EletrAnteo N* 2022.02.17.1. Partes; o Municípb de Granjelro, atravte da Secretaria
Mwilcbal de Saúde e a empresa Oísiribuldora de Msdicamentos Cedio LTDA - M£. Otjeto:
Aquisição de medcamentos, nutrição espedal, materiais médico-hc^ilalares, destinados ao
atendimento des necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Qrai^ireiCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Conoalo; RS 566.421,13
(quinhentos e oitenta e seis mil quatroceritcs e vinte e um reais e treze centavos). VlgdrKla
Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Cbera Aderilma Soares Fernandes e Francisco Afonso
Pinheiro Torres Júnior. Granjeífo/CE, 22 de março de 2022.

Estado do Ceará-Prefeitura Munieipaidd ipaumIrim-AvIsodo Lfcttação-Tomada do Preços
n' 2022.04.01.1. ACPL toma público que estará reaizando Ucitação, cujoobjetoáa contratação
da ssrriçcs lúcnicosospeslailzados a serem prestados na estruturação, implantaçte do Cadastro
Técnico Municipal e atualteação da base canogrâOca do Distrito de Aroeira no Município de
Ipáumírfm/CE, Abertura: 20 de sbrU de2022 Ô9 PhOOmIn. MaiortjsInfonnaçOecriasedodaCPL.sito
na Rua Cel. Gustavo Uma, 230, Centro, no horário das Bh ás 12ti.tpaum!rfm/CE, 01 de «drrti de
2022. JoséJonasBezerra Leite-ftesídentedaCPL.

Estado do Ceará • Prefelhira Municipal de Granjalro • Extrato de Contrato, rafsrente ao
'pregão Elotr&níco 2022J)2.17.1. Partes; o Município do Gran)elro. através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Ampla Dlstrlíxildora e Comercio da Produtos Hospitalares
SREU. Objeto; Aquisição de medicamoritos, nutrição especial, materiais médico-nospilalaros.
destinados ao aíandimenfodaa nacessldades da Secotaría Municipal de Saúde da Granjolro/CE,
confomteespeciricaçdes constantes no Edital Convocatório. ValorTotel do Contrato:R$ 97.834,63
(noventa o sete mil oitocetrtoa o noventa o quatro ro^s e oitenta o trás centavos). Vçôncla
Ccofrstual; até 31/12/2022. Slgnotárlos: Cicera Adetíma Soares Femandes e Fiavia Fenelon
Senlos Santana. GranJelro/CE 22 de março de 202Z

Estado do Cejuá - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extraio de Contrato, referente ao
Pregão Eletrônico N° 2022.02.17.1. Feries: o Município de Gran|elio. através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa VIA Medicamento Comer, e ConsuH em Saúde LTDA. Ot^eto;
Aquisição de medicamentos, riuirição espedal; materiais médlcoJtospÜalsies, destinados ao
atendimento das nacessldades da Seaotaria Municipal de Saúde de GranJetió/CE, conforme
especificações conslentes no Edrtal Convocatórfo. ValorTotal do Contrato: RS 120.700,00 (cento e
vlrrte mO seteconlos reais). Vigência Contratual; até 31/12/2022. Sigrtatãiios; CIcera Aderiima
Soares FcrnanOoso CatoViníciusAmando da Sousa. Granjetro/CE, 22 de março de2022.

Estado do Ceará-PrefelturaMunicipaldeGranJelro-Avl&odeUcItação-Tomada da Preços
n° 2022.04.01.1. ACPLda Prefeitura Uunicipel dè Granjelto/CE, toma público, para txmheclmanto
dos interessados, que estará realizando Certame Llcilatório, na modalidade Tomada de Preços n'
2022.04.01.1. cujo objeto é a contratação de serviços espedaltcados a serem prestados na
assessarla para acompanhamento da execução e monitoramenio do Programa Primeira Infância
no SUAS — Programa Criança Feliz," visando organizar e aprimorara busca ativa o o
acompanhamento das famBlas aléndida para atingir as metas e resullados. junto a Secretaria
Mimlclpa! de Assistência Social' de GrenjeIro/CE. conforme Edital Convocatório, com o
recebimento tios envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preçtas,
ocorrendo rw dia 25 de abri! de 2022, ás 09:00 (novo) frotas. Maiores informações no Setor do
UcHaçóes. sito a Rua David Grar^etro, n' 104. no horário de 08:00 às 12:00 horas ou'ainda peto.
telefone (88) 3519-1350. GranjeiroA^E, 01 de abril da 2022. Lufs Edson Oliveira Sousa -
Presidente da Comissão Permánantade Licitação,

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao
Pregão EieirAnIco 2022.02.17.1. Partes: o Município de Granjeiro, através do(a) Secretaria
Munidpa! de Saúdoe aemprese MFdeAinieida& CIA. LTDA. ̂jelo:Aqulsiçãoda medicamentos,
nutrlçÁ} especial, matoriaismédico-trospllaisros. destinados troatendimenlodasnecessidades da
Socr^ria Municipal de Saúda de Grenjolro/cé, conforme especiflcaçSes constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: 1^ 9.149,99 (nove mil cento e quarenta e neve reais a
noventa e nove centavos). Vlgénda Contratual: até 31/12^022. Signatários: CIcets Aderllma
SoaresFemanttese Márcio Freitas deAlmelda.Gran]elro/CE. 22 de março de 2022.
Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao
Pregão Eletrônico N° 2022.02.17.1. Partes: o Munldplo de Granjeiro, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Crateb Saúde Atacado EÍRELI. Objeto: Aquisição de
medicamentos, nutrição espedal. materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das
necessidades da Secrelarte Muddpal de Saúde de Granjeirà/CE. confwmo espocIflcaçOâs
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contraio: RS 47.QtXl,00 (quarenta e sele mil
reais). VIgénda Contratual: stã31/12/2022. SlgnatãriosiCicera Aderllma Soares Femandes e Jose
(naclodeOílvelro Filho, Granlelfo/CE, 22 de nrérçode 2022. .
Estedodo Ceará - Prefeitura Municipal de Crus- Fundo Municipal de Previdência de Cruz-
Avlso de Pregão Presencial N' 01/2022^REVCRIJZ. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
tpruz comunica oos Interessados qua no dia 19deAbrjlde 2022, ás 09h00n^n. estará recebendo
liroposta de preços e docupronteção de habltltação para o Pregão Presendal n° 01/2022 -
'REVCRUZ - contratação de pessia jurídica especializada para prestação de serviços Oo

lexppuioiimBupumiw. cwa viaMcitm-c, u i ucauriiuozv^.rrBBUeiro.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal dc Soa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico 2022.03.29.002. A Prefeilurá Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça
Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa;'^agem/CÉ, toma público que se encontra á
disposição dos Interessados Q Edital de PiBg3o''ElotrónIco N" 2022,03.29.002, cujo otijetoè a
AqgrsiçãodeveíàJlotlpoambulância, conforme lérmpdeAJuste n° 11/3022 coma Secretaria da
Saúde do Governo do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Saúde do Munidplo de Boa
Viagem/CE, conforme espec^caçôes em anexo parla Integrante deste processo, que se'
realizará no dia 1Bde abril de 2022 (18/04/2022), às 16;00hs. ALIdtaçôo será realizada no attfa
eletrônicowww.bbmneülcilacoes.com.br(BoIsa Brasileira da Mercadorias- B6MNET). Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço adma. a partir da data desta publicação, no horário de
expediente aopúblico. BoaWagem/CE. 01 de abri! de 2022. Pregoelro.

Estado db Ceará - PrefèNura Munld^ de Barreira - Aviso de UcHaçáo. Toma pitoSco estar
reaBzando ãdtação sob a modaSdade de Tomada de Preços rP 3tO1.01/2(K!2-TP, tipo menor preço,
o^eto: Contratação da seivíços e^>eclarizados em tecnologia locaç^de sistema de acesso
remoto, incbiído suporta técnico, para atandar as necessidades da Secretarie de Finanças,
Administração a Ptan^mentodo Município de Barrelra/CE. Data ehoiário da Aertura: 09:00 Inxas do
dia 20/04C022 OtsponlMbaçãodo edital a informaçCes iro ondansço eleinfinico vwmrbIlcQmpras.com
8 http3j^cjtacoes.toe-ce.9civ.br/. Fone: (085) 3331-1567, JoãoBatista Pazftemão - Pregoelro.

Estado do Ceará - Prefeitura fáunldpal de Aurora • Secretaria Munidpal de Trabalho e
Desenvolvimento Social - Resultado da Habilitação. A Comissão de Udteção da Aurora/CE
comunica aos Interessados o resultado da fase de hablEtação roferento á Tcoiada de Preço N°
2022.03.14.01. cujo oCijeto á a recuperação do Centro Sodal Uriiano-CSU- locaBzado na Av.
Vicente Tavares Slmo^-Seda <to Munlcif^o de Aurora/CE, tudo confonria anexo I, daetarahdo:
habllitódas: 1. Locamix EIRELI- CNPJ fí». 13.053.642/00001-09. 2. Caldas Empreandiroerrtos o
Construções EIRELI - CNPJ N' 10.621 .laS.rOOOl-OS, 3. Drona Conslniooes e Locacoos EIREU-
ME - CNPJ IV°. 23246,032/0001-98. 4, FF Emproendimontos o Serviços LTDA - CNPJ N».
23.103.016/0001-25, 5, M f/UnervIno Neto Empreondimantos - CNPJ N®. 63.312.771/0001-34,
6.A.1.L Construtora LTDA - CNPJ N®. 15.621.13a'0001-es. 7. AR Empreendimentos SeMços o
Locações EIRELI-CNPJ N°, 22.853.186/0001-64,8. Ecos-EdificaçõaseConstruçôeseServiçx»
LTDA- CNPJ N®, 20.784.805/0001-80,9. VA Pereira do Freitas-CNPJ N°. 32.847.526/0001-06,
10. Medeiros Coristrucoàs e Serviços LTDA-CNPJ N®. 07.615.710/0001-75.11. T.C.S. da Sflva
CorretruçõeaEIRELI-CNPJN®. 10.787.147/0001-27,12. Exata Serviços ConstnjcoeseLocacoes
EIREU -CNPJ N®. 32.112133/0001-46, 13. Barbosa Construções e Serviços LTDAvCNPJ N®.
41.332445/01X1-56.14. F. Vicente P. Filho -CNPJ N®. 20.612.147/X01-40. com ressalva, |»"rs
declarou beneficio da Lei n* 123/2006. pois apresentou e CND Federal vondda em 20/03^022
vertcide em 30/08/2021, 15, Tela Serviços e Eventos LTDA-CNPJ N°. 16.741.477/X01-68. 16.
Sertão Construções Serviços e Locacoes LTDA-CNPJ N®. 21.181254/XD1-23. 17. N3
Construtora EIRELI-CNPJ N®. 37.4X.l91/0001-35, 18. Real Serviços EIRELI-CNPJ
N®.37,452.665/0001-46. 19.G7 ConstruçOes e. Serviços EIRELI - EPP - CNPJ N°.
10.572.609/0001-99, 20. Nordeste Construções e Infraesirulura LTDA- CNPJ N°.
22.975.820/0X1-31 e 21. Momenlum Construtora Limitada - CNPJ N®. 26.754.240/0001-75. e
nabDItadas; 1. N E Constrocoes o Serviços EIRELI -CNPJ N* 15A50,9O2/0X1-OS. 2. Jde Fonte
Rangel EIRELI - CNPJ N®. 2.7S7.272/0X'1-24, 3. Allexsandro UmÇiFroire - CNPJ N°.
20.595.225/0X1-45,8 4.jDsôUrias FllhoEirelf-CNPJN®.05.736.-X/0001i74.TudoconformeAta
de Julgamento. AComIssãode licitação declara sbertoo prazo recursai conforme prevéoAri. 1X,
ndsol.alinea*a'da Lei Federal n® 8.666/93 esuasposterioresattoraçóes.Aurofa/CE 01 de abril
de2022.FranclacQRamalho>/lelr9les-PresldentédaComíss5od9Ucltação. .

etário do Ceará-Prefeitura Municipal deAssaré-Aviso de Julgamento de Proposta de
Proço» - Concorrência n® 2021.12.01ÚJ. A Comissão Pormanantie de Liritação da Prefeitura
Municipal daAssará/CE, no uso de suas atntouiçôes legais, toma público, para conhecimento
dos interessados, qua conduíu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao
Certame ücilatório, na modalidade Concorrência n® 2021.12.01.2. após análise técnica da
mesma, sendo o seguinte, a empresa: G F Empreendimentos EIRELI sagrou-ea verroedora de
presente idlação, por apresentar melhor preço, com valor total de RS 1.467.072.63 (hum
mlIhSo,quatrocentoseoitentaesete mll.setqntaedds reais esassentaetrés centavos), restou
ainda desclassificadas as empresas: Momehtum Construtora Umttada; Wertx Engenha/Ia &
Arquitetura LTDA; J 2 Construções e Serviços LTDA e TR Empreendimentos LTDA por
descumprfmento.ao item 4.2.2 do Editai Convocatório; e as emjwesas Ramalho Serviços e
Obras EIRELI; G 7 Construções e Serviços EIRELII; M. MInervino Nato Empreendimentos e
Venus Serviços e Entretenimentos LTDA por descumprlmenlo ao Item 4.2 po Edital
Convocatório. Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n®
415, Vila Mota, no horário de ()8:X ás 12:00 horas ou ainda pelo Telefona: (88) 3535-1613.
Assará/CE, Q1 de abril do 2022. Mickaelly Lrohane Morais Tributlno - Presidente da
Comissão Psrmanente de Ltcitação - CPL.

Estado do Ceará-PrefflHura Municipal do Abalara -Aviso de Julgamento de Hablllteçflo-
Concorréncla Pública n® 2022.02J22.1. O Presidente da CPL do Mui^clplo de /Abalara/CE
toma público o julgamento de fase de habilitação: Empresas Hâbllltadsa Serv Lok Serviços e
Locações EIRELI, Alhos Seviços e Locações EIERELI. GS Constnjções e Serviços EiREU-ME
e G7.Construções e Serviços, por cumprir Integrafmente as exigências editalldas. Empresas
Inabilitadas -J2 Constnjções e Sennços LTDA - ME. Ana Meria Batista dos Santos - ME e
Nlkolas Mlkael Andrade OlNeIra-f/Epordascumprimentoaos itens 6.6.1,6.6i. 6.6.3 e 6,6.4

www.opovo.com.br

SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA • CEARÁ - 4 DE ABRIL DE 2022

SSffiíSÇ63f?PK?ÍSiSr?l5fISncipãnê?3n!ãnã3õÇãITrrTlãsüI53STC5nigãn?SrHõ3e
Habllltaçfio. A Prefeitura Municlpei de Santana do Caríri-CE toma público o resultado do
[ulgamento de habilitação.^ edital de Tomada de Preçtto N® 1S.022022.01-TP, Cujo o objeto é
xntratação de empresa para refonna da Escola Municipal de Ensino Fundamental Generosa
Amélia da Cruz. Ucitantes Habifitadas: Ramalho Senriços e Obras EIRELI, QéPJ N®
24.916.240/0001-07; 67 ConstruçOes e Serviços L'TDA, CNPJ N® 10.S72.609/0X1-9S; S & T
Constnjções e Locação de Mão de Obra EIREU, CNPJ N* 16413.043/0X1-64; Construtora
Êxito EIREU, CNPJ N® 03.147269/0X1-93; Teles Soluçtes em Imóveis EIREU. CNPJ .N®
26.627.189/0001-6Ó; LícHantss Inabilitados: Sertão Construções e Serviços e Locações, CNPJ
fR 21.181.524/0X1-23; AI L Construtora LTDA, CNPJ N® 15.621.138/DX1-91; Momenlum
Construtora LImílada. CNPJ N®: 26.754.240/X01-75: Exata Serviços Construções e Ijxaçõeá
EIREU, CNPJ N®; 32.112.133/0001-46; N3 Empreendimentos e Psrtldpaçi^, CNPJ N®
37.406.191/0001-35; Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI. CNPJ N®
21.554.165A)001-85: J2 Construções e Serviços LTOA. CNPJ N® 40.993.94aOX1-32. Ô
relatório umpieio do Julgamento poderá ser consultado no site 'licitacxs.tce.ce.gov.brii.
santanadocarlri.ce.gov.tK", bem como na sala da Comissão de Licitação. Fia aberto o prazo
recusai (Art. 109,1, 'e' da Lei N® 8.666/93). Santana do Cartel, 01 da abril de 2022. Michele
Ferreira Goncalves-PresMente

Estado do Cená - Prefeitura Municipal da Santena do Cariri - Aviso de Licitação. A
Prefeitura Munldp^ de Santana do Cariri, CE. por Intermédio do seu Pregoelro, torna público
que ferá realizar lldtBÇãa na modaMade Pregão Presencial N® 24.X2022.01-SRPPR tipq
menor preço, cujo objeloéo ReglstrodePreço para futurose eventuais serviçosde manutenção
preventiva a conetiva das instalações físicas prediais e equipamentos públixs. com
fomecimentode mão da obra. materiais e peças de reposição, porpercentual de desconto sobre
as tabelas de serviços o insumos da SEINFf^ 27/27.1 e SINAPI 01_2022 para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Santana do Cariri/CE, com data de
abertura marcada paraodia 16/04/2022 às X:Xh na sala da Comissão de Licitação,situadana
Rua Dr. Ptáckfo Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Carirl-CE. Os interessados poderão
obterinformaçõesdetalhedasno setorda Comissão de Licitação, emdiasdeexpedienienormel.
Santana^Cariri-CE.OI deat)rilde2022.Luc^ JustinoCaetano-Preoatro.
Esèario do (lieará • Município dá Iguatu - Serviço Autonomó ̂  Agua e tsgoio - Errata ao
AvlsodeLJclt3çfto-Processo:2202.03.17.X1-SAAE-SRP-ModaBdáde da Ucitação: Pregão
Eietrônlce-Objeto: Registro da Preços para futuraseeventuaisaquIsIçOeedematarisl hfdr^coo
outros materiais de consumo, para atender es necessidades do Serviço Autônomo de Água e
E3gólodelguatu-CE.PubGcadonodla28/X/2Q22. Onde se lé:2022.0l21.X1-SAAE-SRP. Leia
-se:2202X.17,X1-SAAE.SRP.

SS3õ^STSãr^^[uraclplÕ de iguàtu^^^ervíro Airt0nom^S?Gí^^^g^?7(yls^K
Prorrogação - Pi^áo Eletrônico N° PE-2022.03.a3.Ô1-SAAE. Objeto: Contratação de
serviços de telefonia móvel (com SllytCARD de voz/dados induso), para atender as
necessidades do Serviço ̂ rtônomo de Agua e Esgctoo — SAAE. Tipo: Menor preço global. A
comissão comunica acto interessados que a abertura e análise das propostas oe preços e
documentos de habilitaçãi^revistas para o dia:04/04/2022 às X:Xhrs. Será adiada para o dia:
20/04/2022 às 09:Xhrs. O edital e seus anexos recHIcados estarão disponíveis aíavés dos
sites: www.bllcwnpras.come l!cilacoes.lee,câ,gnv,br.tnformaçôes:(88)3566-7700.l9uatu-CE.
01/D4/20?2.Pre^elro Oficial
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Quixelô-Aviso de Ucitação-Tomada de n-eços
N® 2022.04.01.1. A Comissão Permanente de Licitação do Muníc/pio de Quixelô/CE, toma
púbfico, que será realizado Certame LicítatOrio na modalidade Tomada de Preços n®
2022.04.01.1. Objeto: Contratação do empresa para prestação de serviços de assessoria,
orientação e coondenaçãojurrto a banda de Música Juaci BeQzártoda Silva do UuniciFJo de
QuÍxélÃ'CE. por Intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude. Data e
Horário da Abertura: 20 de Abril de 2022 às 081)0 horas, Em \irtuda do estado de calamidade
pública diante da pandemía de Covld-19. a CPL receberá os ersrelopes na data e horário
marcados para aaberiura ou medianteprotocolo. rantooFecebimehtona dataehorâriomercado
quanto os protocolos serão feitos de forma organizada, sendo permitfdaa entrada de apenasurq
representante por vez para efetuar a en^e, com o intuito de evitar aglomeração. Os
Interessadospoderão iereobtero texto integraldoGdilaletodasasinfoimaçôessobrealIcitsçãÓ
através do endereço eletrónlx: www.tce.ce.govbr. Infiermaçóes: Comissão de Licitação, fone
(88) 3579-1210, horártode atendimentoexlemodasX às 11:X horas.QuIxtiô/CE, 01 de Uril
deMajRwjçjsçaRagualdeOHjrejra-PresidenbdaC^
Estadodoüeará -ServiçoAutônõmõ?ãj^ua e EsgotoSAAEde damodRLASõmü^õ^
Udtação comunica aos interessados que a ata de julganronto das propostas, referente à
Tomada de Preços n° 2022.02.2.01, que (em por objetivo a contratação de e''mpre8a
especializada para prestaçãode serviços técnicos de assessoria e consuHoria química,junto ao
Serviço AjjtOnomo de Agua e Esgoto, está disponível para consulta na .sedeiõo-SA^. A
efnprésà Pirâmide, Serviços De Engmtharia e Constnjções LTDA, ragreini; vénoéX|;L.xm
propxta de menor vator, totalizando RS S4.0X.00 (Cinqüenta e qu8trp-inlili^t3}.0«sa 'f(
ncaaberto o prazo recursai a partír desta pubfícaçáo. CamocIm-CE, 04 de abril <{e,2022. MÍn«
^irardodM^mSSSn£S!SÍS3ãSâã^lS!âS^- ■Eatado do Ceará - Prefeitura Municipal de liZutxelA - Aviso deitfcüiSp^r^SõnCTtTSnãlfl
Púfcélc» n® 2022.0124.1. A Comissão Permanente de Ucitação «^reuKj^ iMiãBpal ̂
QuIxelO/CE. rto uso de suas atribuições legais, toma púbEco, mi^ê^nhéclnmto d^
Interessados, qua as errçresas Elo ConslmçCese Empreendimentos áçEU(eConÍifut«VIpbh
EIRELI, Ingressarem com Recursos Admlnlstretlvoe contra as 3uas'4nêâll(açfÍeV,4|^lo'ad
>ilsam8nto da fase de Habltltação, referente ao Processo Uâletério na rrrorfefld^deêórícdrrêncla
PúbSca n® 2022.01.24.1. Informações na sede da Comissão de Ueitaçáo. sito na rtjáPedro Gomes

\


